



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa
REGON: 001281053, NIP: 573 22 99 604

Dział Zamówień Publicznych

tel./fax: (34) 367 36 74, 367 37 53, www.szpitalparkitka.com.pl e-mail: szp@data.pl

Częstochowa, dnia 12.03.2019 r.

Znak sprawy: DEZ.26.016.2019 r.
L. dz. 937/2019 r.

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa oprzyrządowania do diatermii firmy ERBE oraz drobnego sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przedstawia treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE 1 - Część 3, poz. 2:

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w tej pozycji pojemnika na płyny ustrojowe o pojemności 30 ml z zakrętką ,jednorazowego, niesterylnego. Opisany pojemnik jest powszechnie stosowany i wystarczający do przeprowadzenia opisanej procedury medycznej. Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, przemawiających za preferowaniem wyłącznie pojemników jak w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 2 - Część 3, poz. 3:

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w tej pozycji pojemnika na płyny ustrojowe o pojemności 30 ml z zakrętką, jednorazowego, niesterylnego. Opisany pojemnik jest powszechnie stosowany i wystarczający do przeprowadzenia opisanej procedury medycznej. Dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, przemawiających za preferowaniem wyłącznie pojemników jak w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 3 - Część 4, poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści żel ścierny do czyszczenia skóry 1 op.=250g z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

PYTANIE 4:

Część Nr 2 - Oprzyrządowanie do diatermii ICC 300, VIO 300D oraz VIO 200 D firmy ERBE.

Poz. 1 i 2

Prosimy o wydzielenie pozycji 1 i 2 do osobnej części, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 1

Prosimy o dopuszczenie produktu o parametrach równoważnych - elektrody piankowej, dzielonej o wymiarach 176 x 122 mm o powierzchni całkowitej 169 cm² i powierzchni przewodzącej 110 cm² systemem pętli Twin-Safe pozwalającym na równe rozproszenie prądu, pokrytej hydrożelem.

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 3, 4, 5, 6

Prosimy o wydzielenie pozycji 3, 4, 5, 6 do osobnej części, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 3

Prosimy o dopuszczenie długości 5m.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Poz. 4

Prosimy o dopuszczenie końcówki 1,0 lub 1,5 mm.

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 5

Prosimy o dopuszczenie pęsety o długości 220 mm i końcówki 1,0 lub 1,5 mm.

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 6

Prosimy o dopuszczenie pęsety o długości 220 mm.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Poz. 8, 9

Prosimy o wydzielenie pozycji 8 i 9 do osobnej części, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 9

Prosimy o dopuszczenie elektrody o wymiarach 3,3 x 25mm

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Poz. 18-20

Prosimy o wydzielenie pozycji 18, 19 i 20 do osobnej części, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Poz. 20

Prosimy o dopuszczenie pęsety o długości 200 mm i końcówki 2,0.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

PYTANIE 5: Część Nr 6 - Akcesoria do inkubatorów oraz respiratorów firmy DRÄGER.

Poz. 1 i 2

Prosimy o wydzielenie pozycji 1 i 2 do osobnej części, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedz: *Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.*

PYTANIE 6 - Część 3, poz. 12:

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedz: *Zamawiający nie dopuszcza. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.*

PYTANIE 7 - Część 3, poz.5:

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedz: *Zamawiający nie dopuszcza. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.*

PYTANIE 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedz: *Zamawiający nie wyraża zgody. Proszę złożyć ofertę zgodną z wymaganiami zawartymi w SIWZ.*

PYTANIE 9:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedz: *Zamawiający informuje iż realizacja zamówienia będzie wykonana na poziomie nie mniejszym niż 80%.*

PYTANIE 10:

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedz: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

PYTANIE 11:

Prosimy o modyfikację zapisów § 11 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedz: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

PYTANIE 12:

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §11, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relacją łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 13:

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedz: Zamawiający będzie składał zamówienia nie mniejsze niż wartość zamówienia 150,00 zł.

PYTANIE 14:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 15:

Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy w §3 ust. 2 na:

„...W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż na okres 12 miesięcy od dnia jej podpisania, z uwzględnieniem corocznej aktualizacji cen przez Wykonawcę w tym czasie, za wyjątkiem przedłużenia umowy o maksymalny czas 6 miesięcy....”

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 16:

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 8 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedz: Fakturę w formie elektronicznej należy przesłać na adres e-mail: zaopatrzeniewszs@szpitalparkitka.com.pl. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona na etapie sporządzenia umowy.

PYTANIE 17 - dotyczy Części 5:

Prosimy o dopuszczenie żyłek o kącie 34 st. Ostrzejsza krawędź przedłuża żywotność ostrzy.

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w tym postępowaniu.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 15 marca 2019 r. o godzinie 09:00, nie ulega zmianie. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 15 marca 2019 r. o godzinie 09:30.

Przedstawione wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych postępowaniem i stają się integralną częścią SIWZ.

Z poważaniem

p.o. Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

mgr inż. Bogusława Miłkowska